
ERPAC-Ente Regionale Patrimonio Culturale – Decreto n. 1099 del 27/06/2023 
 

 

 
Sede legale: Via Diaz, 5 - 34170 Gorizia - P.IVA 01175730314 

erpac@certregione.fvg.it - tel. + 39 0481 385227 - fax + 39 0481 386336 

 
 

 
Decreto nr. 1099 del 27/06/2023     

 
Direzione generale 

 
OGGETTO: Dott. Massimiliano Zamar, rinnovo della Posizione Organizzativa “Gestione amministrativa 
manutenzione ordinaria dei beni immobili, sicurezza e progetti comunitari” - Tipologia DUO - presso il 
Servizio affari generali e formazione.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Visti i seguenti provvedimenti relativi all’organizzazione: 
- la legge regionale n. 26/2014 relativa al riordino del sistema delle autonomie locali del FVG; 
- la legge regionale 2/2016 istitutiva dell’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia – ERPAC; 
- il “Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali” emanato con 

decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni e, in particolare, l’articolo 10 bis, comma 2, ove si prevede che le posizioni organizzative 
sono istituite, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale, 
dal direttore centrale competente, d’intesa con il vice direttore centrale o il direttore di servizio 
qualora l’incarico di posizione organizzativa sia conferito alle dipendenze dei medesimi; 

- la delibera giuntale n. 1795 del 27 novembre 2020 recante “Regolamento di modifica al 
regolamento di organizzazione dell’amministrazione regionale e degli enti regionali emanato con 
DPREG 277/2004. Approvazione definitiva” ed in particolare: l’Allegato A) IV, lettera b) punto 1. che 
prevede espressamente che l’incarico di responsabile di posizione organizzativa possa essere 
conferito per un periodo non inferiore ad un anno e non superiore a cinque anni e che “Qualora 
l’incarico sia conferito per un periodo inferiore ai cinque anni, lo stesso può essere rinnovato in capo 
al medesimo incaricato, senza pertanto fare ricorso alla procedura di conferimento ordinaria, per una 
sola volta e comunque nel rispetto del limite massimo dei cinque anni.”; 

- la DGR n. 1054 del 15/07/2022 che ha ridefinito l’importo del budget a disposizione delle strutture 
confermando la disciplina di conferimento delle posizioni organizzative come da allegato lettera A); 

 
Visti i decreti del Direttore generale n. 1203 del 26/07/2022 e n. 1347 del 29/08/2022 aventi ad 
oggetto rispettivamente l’istituzione, a valere sui fondi europei, della posizione organizzativa 
“Gestione amministrativa manutenzione ordinaria dei beni immobili, sicurezza e progetti comunitari” 
ed il conferimento dell’incarico di titolare della citata posizione organizzativa al dott. Zamar 
Massimiliano con decorrenza 1° settembre 2022 e fino al 30 giugno 2023; 
 
Dato atto che con decreto del Direttore generale n. 294 del 20/02/2023, al fine di garantire la 
continuità dell’azione amministrativa, la citata Posizione organizzativa veniva inserita, con decorrenza 1 



ERPAC-Ente Regionale Patrimonio Culturale – Decreto n. 1099 del 27/06/2023 
 

marzo 2023, nel novero di quelle facenti carico al budget di risorse riconosciute ad ERPAC nell’Allegato 
B) alla DGR n. 1054 del 15 luglio 2022; 
 
Ritenuto opportuno, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa nonché dei 
procedimenti attualmente in corso, rinnovare l’incarico di responsabile della posizione organizzativa 
“Gestione amministrativa manutenzione ordinaria dei beni immobili, sicurezza e progetti comunitari” in 
capo al dipendente dott. Zamar Massimiliano in considerazione delle specifiche ed elevate competenze 
professionali e della notevole esperienza maturata nello specifico settore di competenza; 
 
Acquisito il parere favorevole del dirigente del Servizio affari generali e formazione; 
 
Rilevato che il suddetto incarico di posizione organizzativa comporta lo svolgimento delle funzioni e 
delle attività indicate nella scheda Allegato 1 all’avviso prot. n. 535/P/2019 parte integrante del 
presente decreto; 
 

D E C R E T A  
 
1. di rinnovare in capo al dott. Massimiliano Zamar, l’incarico relativo alla posizione organizzativa 

“Gestione amministrativa manutenzione ordinaria dei beni immobili, sicurezza e progetti 
comunitari“- tipologia DUO, con decorrenza 1° luglio 2023 e fino al 31 agosto 2027; 
 

2. l’incarico, ai sensi della normativa vigente, potrà essere revocato prima della scadenza del 31.08.2027 
a fronte di intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di esito negativo della valutazione, 
con provvedimento del Direttore Generale; 

 
3. l’incarico comporta lo svolgimento delle attività di cui alla scheda Allegato 1 all’avviso prot. n. 

2054/P/ del 28/07/2022 che qui si intende integralmente richiamata; 
 
4. di confermare il trattamento economico già in essere alla data odierna pari a euro 8.035,00 

(ottomilatrentacinque/00); 
 
5. di trasmettere copia del presente atto alla Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, 

sicurezza e politiche dell’immigrazione.  
  
 
 
  Il Direttore generale sostituto 
 dott. Anna Del Bianco 
 



 Atto n. 1099 del 27/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA DEL BIANCO
CODICE FISCALE: DLBNNA68R52E098V
DATA FIRMA: 27/06/2023 16:07:46
IMPRONTA: B35C3C422DC52FCFCEF095C3E52EE58AA6BCA9CCE64E03D8AF5ACD4E39F66C3F
          A6BCA9CCE64E03D8AF5ACD4E39F66C3FE669F0ACDE47D8E78DFFD5FF2E0B05CC
          E669F0ACDE47D8E78DFFD5FF2E0B05CCDFAA25C298BD0220CB7B87A52B3429FF
          DFAA25C298BD0220CB7B87A52B3429FF9454B80928B77AED4F37FA5F34D278B3


